ATA DE REUNIÃO

Aos 24 dias do mês de julho do ano de 2023, às 13 horas e 08 minutos, tendo por local a sala das
reuniões da Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim-ES, reuniram-se os servidores Cid
Alencar Fassarella de Souza, Gilziane Faria Fonseca Martins Corrêa, Laís do Rosário Decothé,
Lorena  Ceccon  Pinheiro,  Nathalia  Fontana  e  Tamara  Moureth  Rosa,  a  fim  de  revisarem  e
planejarem a execução dos trabalhos de Mapeamento de Dados Pessoais, conforme decidido na
reunião anterior.  O formulário a ser utilizado nessa etapa foi elaborado pela Encarregada de
Dados considerando o modelo proposto pelo prof. Durval Senna em treinamento promovido pelo
TCE-ES no qual alguns desses servidores participaram. Os servidores fizeram um mapeamento
simulado de um dado pessoal coletado pelo setor de RH. Ao percorrerem todas etapas, alguns
questionamentos foram reformulados, outros acrescentados e alguns descartados, considerando
as  peculiaridades  dos  setores.  Decidiram também por  elaborem um formulário  acrescido  de
questões específicas para o setor de T.I., considerando as informações relativas à segurança da
informação. Por fim, confirmaram quais setores cada servidor presente mapeará e como se dará
esse processo. Nada mais havendo, às 15 horas e 12 minutos, determinaram o encerramento da
reunião,  reduzida a este  termo,  o qual,  lido e achado conforme,  é  assinado pelos  servidores
presentes.

TAMARA MOURETH ROSA
Encarregada de Dados

CID ALENCAR FASSARELLA DE SOUZA
Assessor Especial da Presidência

GILZIANE FARIAS FONSECA MARTINS
CORRÊA
Telefonista

LAÍS DO ROSÁRIO DECOTHÉ
Supervisora de Informática - Segurança e Web

LORENA CECCON PINHEIRO
Assessor Especial de Recursos Humanos

NATHALIA FONTANA
Assessor Especial das Sessões e Comissões

Parlamentares

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 3100300031003800370035003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 3100300031003800370035003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 3100300031003800370035003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / c a c h o e i r o . n o p a p e r c l o u d . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3100300031003800370035003A00540052004100

Assinado eletrônicamente por Tamara Moureth Rosa	 em 26/07/2023 16:05

Checksum: F3BF2780EC2701C76C98309065DE0624CC68E5E9BED0EED0A65362C0D00FA00E

Assinado eletrônicamente por Gilziane Faria Fonseca Martins Correa em 26/07/2023 16:10

Checksum: DC944217F52F778EDC5CB74D9332A235E0419BD8E74BE1B363FE50EFA74CD210

Assinado eletrônicamente por Laís do Rosário Decothé em 26/07/2023 17:02

Checksum: 7A0CCFA8AA6D5D1EF2F769A2E7F60226C057E9807E157929FE9A211B5B02C47A

Assinado eletrônicamente por Lorena Ceccon Pinheiro em 27/07/2023 08:34

Checksum: 3017518980392AA9DC4C4ADEDCDFE0F02935F7F639A66AC4AE2F9822A3EF17FA

Assinado eletrônicamente por Nathalia Fontana em 27/07/2023 11:54

Checksum: 2A79CB7FB00310A41B69AAABB53A3679946334732EF68191739D2EDC5F4DFDF3

Assinado eletrônicamente por Cid Alencar Fassarella de Souza em 27/07/2023 13:18

Checksum: 39260F9DA83F140762AACA21715D11F7532324747FD4D182C5FF5489310976DD